２０２５年７月１５日

ＳＭＢＣコンシューマーファイナンス株式会社が開催する講義

「金融リテラシーを学ぶ」への行員派遣について

 株式会社あいち銀行（代表取締役頭取 鈴木 武裕）はＳＭＢＣコンシューマーファイナ

ンス株式会社（代表取締役社長 髙橋 照正）が名城大学にて開催する講義「金融リテラシ

ーを学ぶ（「証券市場論Ⅰ」）」へ行員派遣しましたのでお知らせします。

記

１．趣旨

ＳＭＢＣコンシューマーファイナンス株式会社は、SMBC グループ各社や地域金融機関等

と協働し、複数の大学で金融経済分野を体系的に学べる単位取得型の講義を開催していま

す。このたび、あいち銀行は名城大学にて開催された本講義に行員を派遣し、「地域金融機

関の役割」や「銀行が取組むＳＤＧｓ」について講義しました。

当行は引き続き、金融教育の提供を通じて金融リテラシーの向上に取り組んでまいりま

す。

【実施概要】

実 施 日 ２０２５年７月７日（月）１４：５０～１６：２０

会  場 名城大学天白キャンパス 共通講義棟北３Ｆ

演  台 「地域金融とＳＤＧｓ」（登壇：あいち銀行 営業企画部）

対 象 者 名城大学 経済学部の２～４年生

２．講義の模様

以 上